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Sissejuhatus 
Riigikontroll auditeeris 21.04–29.05.2003 oma tööplaani alusel Tallinna Tööstushariduskeskuse 
31.12.2002 lõppenud majandusaasta kohta koostatud raamatupidamise aastaaruannet ja riigieelarve 
täitmise aruannet. 

Raamatupidamise aastaaruande koostamise kohustus tuleneb raamatupidamise seadusest ning 
rahandusministri 05.12.2002. a määrusest nr 143 “2002. a. majandusaasta aruande koostamine 
esitamine ja kinnitamine”. Riigieelarve täitmise kohta aruandmine on sätestatud 09.06.1999 vastu 
võetud riigieelarve seaduse § 46 lõikes 1. 

Auditi viisid läbi finantsauditi osakonna auditijuht Tõnis Saar ja audiitor Merike Starovoitov. 

*** 

Lühiülevaade asutuse tegevusest 

Tallinna Tööstushariduskeskus on Haridus- ja Teadusministeeriumi hallatav riigiasutus, Eesti 
suuremaid kergetööstuse ja mehaanika erialasid õpetavaid kutsekoole. Kool moodustati 1. septembril 
1999 Tallinna Kergetööstuskooli ja Mehaanikakooli ühendamisel. 2003. aastal liitub ka Tallinna 
Kristiine Teeninduskool. Õppetöö toimub eesti ja vene keeles. Lõpetajad omandavad kolme aasta 
jooksul kutse- ja keskhariduse. Koolis õpib praegu ligikaudu 1 300 õpilast. Lisaks õpperuumidele 
kuuluvad koolikompleksi spordisaalid, staadion, ujula ja ühiselamud. 
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1. Arvamuse andmise lähtekohad 

1.1. Riigikontrolli pädevus 

Riigikontrollil on riigieelarve seaduse järgi kohustus anda hinnang Vabariigi Valitsuse riigieelarve 
täitmise aruande kohta.1 Selle kohustuse täitmiseks auditeerib Riigikontroll asutusi ja isikuid vastavalt 
Riigikontrolli seadusele.2 

1.2. Auditi eesmärk ja ulatus  

Võttes aluseks Riigikontrolli seaduses loetletud ülesandeid3, on käesoleva auditi eesmärgiks avaldada 
arvamust Tallinna Tööstushariduskeskuse 2002. aasta raamatupidamise aastaaruande ning riigieelarve 
täitmise aruande kohta, tuginedes järgmistele põhikriteeriumidele: 

• kas majandustehingud on kajastatud sisuliselt ja aritmeetiliselt õigesti; 

• kas varad on tegelikult asutuse omad ja võlad asutuse kohustused; 

• kas varad ja kohustused eksisteerivad tegelikult; 

• kas varad ja kohustused on nõuetekohaselt hinnatud; 

• kas tulud ja kulud on kajastatud tekkepõhiselt, õiges perioodis ja täies mahus; 

• kas tulud on kogutud ja kulud on tehtud kooskõlas Riigikogu tahtega; 

• kas asutuse raamatupidamise korraldus vastab raamatupidamise seaduse ja rahandusministri 
määrustega kehtestatud nõuetele ning heale raamatupidamistavale ulatuses, mis kehtib Eesti 
Vabariigi avaliku sektori asutustele. 

Majandustoimingute õiguspärasuse, finantsjuhtimise ja sisekontrollisüsteemi kohta me üldhinnangut ei 
anna, kuid toome välja olulisemad tähelepanekud. 

1.3. Vastavus standarditele 

Riigikontroll sooritas auditi kooskõlas INTOSAI4 auditistandarditega. Need standardid nõuavad, et 
audit planeeritaks ja sooritataks viisil, mis võimaldab piisava kindlustundega otsustada, et finants-
aruanded ei sisalda olulisi vigu ega ebatäpsusi. Auditi käigus kontrollisime väljavõtteliselt tõendus-
materjale, millel põhinevad raamatupidamise aastaaruandes ja riigieelarve täitmise aruandes esitatud 
näitajad. Audit hõlmas ka aruannete koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtete ja juhtkonna raamatu-
pidamislike hinnangute analüüsi. Leiame, et meie audit annab piisava aluse avaldada arvamust asutuse 
raamatupidamise aastaaruande ja riigieelarve täitmise aruande kohta. 

1.4. Vastutus aruannete õigsuse ja nende aluseks olevate majandustehingute 
õiguspärasuse eest 

Aruannete koostamise ning neis sisalduva info õigsuse eest vastutavad haridus- ja teadusminister 
Toivo Maimets (kuni 10.04.2003 Mailis Rand) ja Tallinna Tööstushariduskeskuse direktor Paul 
Alekand. 

                                                      
1 Riigieelarve seadus § 47 lg 2 
2 Riigikontrolli seadus § 7 
3 Riigikontrolli seadus § 6 lg 2 
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Minister 

• valvab ministeeriumi struktuuriüksuste ja ministeeriumi valitsemisalas olevate riigiasutuste 
ülesannete täitmise järele ning teostab teenistusjärelevalvet ministeeriumi ametnike otsuste 
seaduslikkuse ja otstarbekuse üle;5 

• tagab sisekontrollisüsteemi rakendamise ja vastutab siseauditi korraldamise eest ministeeriumi 
valitsemisalas olevates asutustes;6 

• vastutab riigivara säilimise ja heaperemeheliku kasutamise eest ning korraldab seda kooskõlas 
riigivaraseadusega;7 

• otsustab eelarvevahendite kasutamise üle ning valvab eelarve täpse ja otstarbeka täitmise, samuti 
Euroopa Liidu eraldatud vahendite ning muu välisabi sihipärase kasutamise järele;8 

• kinnitab ministeeriumi valitsemisalas olevate riigiasutuste eelarved, lähtudes riigieelarvest, ja 
kontrollib nende täitmist, tehes vajadusel ettekirjutusi eelarvevahendite kasutamiseks;9 

• kinnitab koos raamatupidamise eest vastutava isikuga oma allkirjaga ministeeriumi valitsemisala 
koondaastaaruande õigsust.10 

Direktor 

• kannab oma pädevuse piires vastutust kooli põhimääruselise tegevuse, üldseisundi ja arengu ning 
rahaliste vahendite õiguspärase kasutamise eest.11 

• kinnitab asutuse raamatupidamise aastaaruande õigsust oma allkirjaga.12 

                                                                                                                                                                      
4 International Organisation of Supreme Audit Institutions – Kõrgeimate Kontrolliasutuste Rahvusvaheline Organisatsioon, 
mis tegutseb ÜRO egiidi all. 
5 Vabariigi Valitsuse seadus §-d 49 ja 95 
6 Vabariigi Valitsuse seadus § 49 
7 Vabariigi Valitsuse seadus § 49 
8 Vabariigi Valitsuse seadus § 49 
9 Vabariigi Valitsuse seadus § 49 
10 Rahandusministri 05.12.2002. a määrus nr 143 § 4 lg 3 
11 Kutseõppeasutuse seadus § 24 lg 2 
12 Rahandusministri 05.12.2002. a määrus nr 143 § 4 lg 1 
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2. Arvamus Tallinna Tööstushariduskeskuse 2002. aasta raamatu-
pidamise aastaaruande ja riigieelarve täitmise aruande kohta 

2.1. Märkused 

2.1.1. Tallinna Tööstushariduskeskuse omatulud olid raamatupidamise andmetel järgmised: 

Rendid ja kommunaalkulud ruumide kasutamise eest   2 051 377 krooni 

Ühiselamu rent        1 035 280 krooni 

Tulud ujula ja spordisaalide kasutusele andmisest       615 705 krooni 

Tulud kursustest ja koolitustest         305 859 krooni 

Autoremonditöökoja, õmblusateljee tulud ja teenustööd       83 553 krooni 

         Kokku 4 091 774 krooni 

Suur osa tuludest laekub sularahas, nt ühiselamu tulud. Sularaha laekumise kohta koostatakse 
kooli poolt tšekid, mis edastatakse koos raha panka sissemaksega Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi Raamatupidamisbüroole, kes peab kooli raamatupidamist. Raamatupidamise 
andmetel on aastane sularahakäive meie hinnangul ligikaudu 1,5 mln krooni. Auditi käigus 
tutvusime kooli omatulude arvestusega ning oleme seisukohal, et sisekontrolli protseduurid 
ei ole piisavad tagamaks:  

• et kõik majandustehingud (tulud, nõuded, rahalised vahendid) kajastatakse 
raamatupidamises, 

• et kõik sularaha laekumised on kantud riigieelarvesse, 

• et kõik sularaha on säilinud.  

Tulude arvestuse kohta tegime järgmised tähelepanekud: 

• Ühiselamus tõendab õpilase poolt üüri tasumist ühiselamu juhataja poolt oma arvestusse 
tehtud märge, mis ei ole kokku viidav tasumist tõendava tšekiga. Seega ei õnnestunud meil 
kontrollida, kas iga tasumise kohta on tehtud vastav märge ja vastupidi. Maksmist ei 
tõenda oma allkirjaga ka üürikohustuse tasuja. Me ei saa olla kindlad, et kõigi laekumiste 
kohta on koostatud tšekid ja seega, et kõik sularaha on jõudnud panka ning 
raamatupidamisarvestusse. 

• Samuti ei õnnestunud meil võrrelda arvestusse tehtud märkeid kogu laekunud üüri 
summaga, kuna erinevatele õpilastele rakendatakse erinevaid üüri määrasid ja need ei ole 
arvestuses eristatavad.  

• Puudub eraldi kassaarvestus, kui palju ja millal on sularaha kassasse laekunud, millal 
sularaha on panka viidud ja kui suur on kassa jooksev saldo. Arvestades hetkel toimivat 
arvestuse korraldust, ei kajastu raamatupidamises need tšekid, mida kool 
raamatupidamisele ei esitata ja mille alusel laekunud raha panka ei viida13. 

• Võrdlesime detsembri kuu viimaseid ühiselamu üüri sularaha sissemakseid panka sularaha 
tšekkidel näidatud koondsummaga. Sissemakse panka oli tehtud 100 krooni väiksemas 
summas. Samuti leidsime, et sularaha 2 800 krooni, mis tšekkide põhjal olid laekunud  
2002. aastal, kanti pangakontole järgmisel aastal ja oleks pidanud kajastuma raamatu-
pidamise kassasaldos. Sularaha jääki aastaaruandes ei kajastu ja eelnevalt oli meile aga 
kooli poolt kinnitatud, et sularaha seisuga 31.12.2002 ei olnud. 

                                                      
13 Raamatupidamisbüroo väljastab tšekiraamatud ja peab arvestust tagasi laekunud tšekkide kohta.  
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• Kassa aastainventuur viidi läbi seisuga 24.10.2002. Inventuuris fikseeriti kooli sularaha 
seisuks kolme vastutaja juures kokku 8 700 krooni. 25.10 2002. tehti panka varem 
laekunud sularaha sissemakse summas 19 871 krooni. Seega ei hõlmanud inventuur kogu 
sularaha ja kõiki isikuid, kes sularahaga arveldavad.  

• Ujula ühekordse kasutamise eest sularaha vastu võttes üldjuhul maksmist tõendavat doku-
menti teenuse kasutajale ei anta. Koolil puudub arvestus, kui palju on ujulas ühekordseid ja 
abonemendiga külastajaid, ning abonementpääsmed ei ole nummerdatud. Seega ei olnud 
meil võimalust veenduda, kui palju tulusid oleks pidanud laekuma ja kas kogu saadud 
sularaha on jõudnud riigieelarvesse. 

• Puudub jooksev arvestus väljarenditud ja vabade ühiselamukohtade üle. Samuti kattuvad 
tubade numbrid ühiselamu eri pooltel. Meil ei olnud võimalik võrrelda üürilepinguid ja hõi-
vatud kohti. Seega ei saa me olla kindlad, kas tulude arvestus hõlmab kõigi elanike poolt 
makstud tasusid. Arvestuse puudumise tõttu ei olnud ka võimalik kontrollida, kas kõigi 
üürnikega on sõlmitud lepingud ja kas kõigi suhtes rakendatakse ettenähtud üürimäära. 

• Võttes aluseks 2003. aasta ühiselamu elanike nimekirja, 2002. aastal kehtinud üüri määrad, 
ning ühiselamu juhataja selgitused ühiselamu täituvuse kohta 2002. aastal, leidsime, et 
ühiselamu tulud oleks pidanud olema 2002. aastal 90 000–135 000 krooni suuremad.  

• Spordisaalide 2002. aasta rendituludest 47% moodustab oktoobri ja novembri renditulu. 
Auditi käigus ei olnud võimalik hinnata spordisaalide täituvust varasemal perioodil, kuna 
vastav arvestus koolil puudub. Me ei saa olla kindlad, et kõikide spordisaali rentnikega on 
sõlmitud lepingud ja et kogu rent on laekunud riigieelarvesse.  

• Auditi tegemise ajal näidati meile arvestust, mille järgi spordisaalides vabu aegu peaaegu 
ei olnud. Selgituste järgi oli sama situatsioon ka 2002. aasta lõpus. Võttes arvesse spordi-
saalide väljarentimise hindu, oleks viimase kvartali tulu pidanud olema ligikaudu 50 000 
krooni suurem. On põhjust oletada, et ka aasta alguses olid spordisaalid sama täituvusega. 
Sellisel juhul on esimese kvartali tulud raamatupidamises tegelikust keskmiselt 50 000 
krooni kuus väiksemad. Ujula tulusid on meie hinnangul laekunud 150 000 krooni vähem.  

2.1.2. Raamatupidamises ja aastaaruandes ei kajastu nõuded ühiselamu kasutajate vastu. Nõuete üle 
peab arvestust ühiselamu juhataja oma arvestusse tehtud märgete järgi. Arvestusest ei selgu, 
millise perioodi eest on üüri tasutud ning tasumise märge ei ole kokku viidav raha laekumisega. 
Seega ei saa me hinnata nõuete saldo suurust seisuga 31.12.2002.  

2.1.3. Põhivara inventuuride läbiviimisel tegi siseaudiitor järgmised tähelepanekud: 
• Inventuuri tegelikud läbiviijad erinesid kooli direktori kinnitatud komisjonist. Hilisem 

inventuuriakt aga oli allkirjastatud direktori määratud komisjoni liikmete poolt. 
• Tegelike inventeerijate otsuseid varade vale asukoha või ebatäpsete nimetuste kohta ei 

arvestatud. 
• Põhivaradele ei ole kinnitatud inventari numbreid, mis oluliselt raskendab põhivara registri 

ja tegeliku seisu võrdlemist. 
• Nendest järeldustest tulenevalt ei saa me olla kindlad, kas kõik aruandes kajastatud põhivara 

on olemas ja õiges väärtuses. 

2.1.4. Tööstushariduskeskuse hoonete soetusmaksumust ei ole suurendatud rekonstrueerimisvälja-
minekute võrra. Näiteks selgus, et hoone maksumusele ei ole lisatud akende vahetust summas 
264 778 krooni. Samuti suurendab hoonete väärtust remont, mida 2002. aastal tehti 4,3 mln 
krooni eest. Selgituse järgi ei suurendata hoonete maksumust, sest ei ole välja töötatud vastavat 
metoodikat. Põhivara soetusmaksumuse suurendamise kohustus tehtud parenduste võrra on 
sätestatud rahandusministri määrusega14.  

                                                      
14 Rahandusministri 18.05.2000. a määrus nr 44 § 2 lg 12 
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2.1.5. Riigieelarves (osa 130 ptk 49 art 67) on tööstushariduskeskusele sõidusoodustuste maksmiseks 
eraldatud 170 000 krooni. Vastavalt Vabariigi Valitsuse 31.12.1997. a määrusele nr 267 
“Õpilastele ja üliõpilastele sõidukulu iga-aastase hüvitamise kord ja ulatus” punkt 4 kohaselt 
võivad õppeasutused sellest eelarvest 5% kasutada nimetatud määruse rakendamiseks seotud 
kulude katteks. Kool on direktori 19.11.2002. a käskkirja nr 4-14/79 alusel maksnud sellest 
eelarvest 31 920 krooni (19%) õppesekretäri töötasukuludeks. Seega ei ole lähtutud Vabariigi 
valitsuse määrusest ja on rikutud riigieelarve seaduse § 25. 

2.2. Riigikontrolli arvamus 

• Arvestades punktis 2.1 kirjeldatud asjaolude mõju, ei ole raamatupidamise aasta-
aruanne seisuga 31.12.2002, mis näitab Tallinna Tööstushariduskeskuse 2002. aasta 
tulemiks 509 397 krooni ja bilansimahuks 31.12.2002. a seisuga 22 702 921 krooni, 
olulises osas kooskõlas Eesti Vabariigi rahandusministri 05.12.2002. a määrusega nr 
143 “2002. a majandusaasta aruande koostamine, esitamine ja kinnitamine”.  

• Välja arvatud punktis 2.1.5. kirjeldatud asjaolude mõju, on riigieelarve täitmise aru-
anne, mis näitab Tallinna Tööstushariduskeskuse 2002. aasta kassakuludeks 
26 788 312 krooni, olulises osas kooskõlas riigieelarve seaduse ja 2002. aasta 
riigieelarvega. 

2.3. Tähelepanekud raamatupidamise aastaaruande kohta: 

Järgnevalt on toodud raamatupidamisarvestust puudutavad tähelepanekud, mis summade ebaolulisuse 
tõttu raamatupidamise aastaaruande õigsust ei mõjuta. 

2.3.1. Tööstushariduskeskuse bilansis kajastatud pangakonto jääk 39 918 krooni ei kajastu tegelikult 
kooli pangakontol, vaid on Haridus- ja Teadusministeeriumi Raamatupidamisbüroo valduses. 
Raamatupidamisbüroo peab tööstushariduskeskuse raamatupidamist ja haldab rahalisi 
vahendeid enda pangakontol koos teiste büroo klientide rahaliste vahenditega. Oleme 
seisukohal, et rahaliste vahendite jääk peaks olema kajastatud nõudena raamatupidamisbüroo 
vastu. Samuti peaks büroo kirjalikult koolile kinnitama, et rahaliste vahendite saldo bilansipäeva 
seisuga on olemas. 

2.3.2. Me ei saa pidada nõudeid summas 274 021 tõenäoliselt laekuvaks kuna nõuded summas 136 
531 krooni on vanemad kui kuus kuud ja auditi läbiviimise ajaks ei olnud nõuetest 166 505 
krooni laekunud. Meie hinnangul ei ole kool nende nõuetega piisavalt tegelenud ja selle 
tulemusena on riigil saamata jäänud tulu. 

2.3.3. Tulemiaruande kirjed “Tulud maksude kogumisest” ja “Maksude, maksete, lõivude ja tasude 
ülekandmine” ei kajasta kogutud ja maksuametile ülekantud renditulusid. Rahandusministri 
18.05.2000. a määrus nr 44 §2 lg 10 kohaselt peaks üle kantud rendid summas 316 535 neil 
kirjetel kajastuma. Raamatupidamisbüroo selgitustekohaselt lähtusid nad tehingute kirjeldamisel 
Rahandusministeeriumi poolt antud suulistest instruktsioonidest ja korrigeerisid arvestust kogu 
haridusministeeriumi valitsemisalas. 

2.3.4. 2002. aasta tuludes kajastub 2003. aasta eest esitatud rendiarved summas 37 825 krooni. Seega 
on tulud ja nõuded näidatud tegelikust suuremana. 
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2.4. Ettepanekud 

Riigikontroll teeb Tallinna Tööstushariduskeskusele järgmised ettepanekud: 

• Korraldada arvestus omatulude üle nii, et oleks tagatud kogu sularaha jõudmine eelarvesse ja et 
tulude arvestust oleks võimalik kontrollida, selleks tuleb: 

 • Viia sisse lepingute register, mis tagaks, et kõik lepingud jõuavad raamatupidamisse. 

 • Rakendada süsteem, mis tagab, et kõikidele ühiselamu elanikega ja teiste rentnikega oleksid 
sõlmitud lepingud. 

 • Viia sisse arvestus, mis võimaldaks jooksvalt ja tagant järgi jälgida (kuid ei ole muudetav) 
ühiselamu tubade, spordisaalide ja ujula radade täituvust rentnike lõikes. Viimane peab 
olema kokku viidav sõlmitud lepingutega. 

 • Rakendada süsteem, mille kohaselt arve koostajaks on raamatupidamine ja arve 
sissenõudjaks vastava tulu laekumise eest vastutaja. Süsteem peab võimaldama ühiselamu ja 
teiste rentnike võlgade üle arvestust pidada raamatupidamises. 

 • Esitada kõigile rentnikele arved (ka ühiselamu elanikele) ja tagada nende laekumine otse 
panka. 

 • Sularaha vastuvõtmine on põhjendatud vaid ujula üksikkülastuste puhul ja selleks tuleb sisse 
viia nummerdatud pääsmete ja kassa aruandluse süsteem. 

• Kajastada raamatupidamisbüroo hallata olevad eelarvevälised rahalised vahendid nõudena ja 
neid iga-aastaselt inventeerida. 

• Viia sisse raamatupidamisarvestusse muudatused lähtuvalt inventuuri komisjoni poolt tehtud 
tähelepanekutele. 

• Paigaldada põhivaradele inventarinumbrid. 

• Inventeerida viimastel aastatel hoonete ja muu põhivara parenduseks tehtud investeeringud ja 
suurendada rekonstrueerimisväljaminekute võrra põhivara soetusmaksumust. 

• Täiendavalt inventeerida nõuded ja tegeleda aktiivselt nende sissenõudmisega. 
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3. Majandustehingute õiguspärasus, finantsjuhtimine ja 
sisekontrollisüsteem  

3.1. Tähelepanekud 

3.1.1. Kõigi ühiselamu kasutajatega ei ole sõlmitud lepinguid. Pistelisel kontrollimisel selgusid 
järgmised lepinguta ühiselamu kasutajad: 

Kristiine linnaosa kommunaalameti töötaja15   1 tuba  400 krooni kuus 

raamatupidamisbüroo raamatupidaja16    2 tuba   450 krooni kuus 

kooli töötaja17      1 tuba  250 krooni kuus 

kooli õpetaja18      1 tuba   250 krooni kuus 

Tööstushariduskeskus ei ole maandanud kõiki väljarentimisega kaasnevaid riske ja täitnud 
Vabariigi Valitsuse 1.08.1995. a määrust nr 285 “Riigivara kasutusse andmise korra kinnita-
mine”, mille punkt 44 kohastelt tuleb riigivara kasutusse andmisel sõlmida kirjalik rendileping.  

3.1.2. Kooli kasutuses on 8 keskmisest parema sisustusega ühiselamu tuba, mida väidetavalt kasutatakse 
külaliste vastuvõtuks. Samas selgitati meile, et koolil on hooajaliselt probleeme õpilaste paiguta-
misega, kuna ühiselamus ei ole vabu kohti. Kooli direktori väitel on aga koolil pidevalt 100 või 
enam vaba kohta ja õpilaste paigutamisega ei ole kunagi probleeme olnud. Vaatamata sellele 
arvame, et tähtsamate külaliste paigutamine hotelli ja tubade andmine õpilaste kasutusse on 
säästlikum.  

3.1.3. Pisteliselt ühiselamu lepinguid kontrollides selgus vähemalt viis kooli töötajat, kes kasutavad 
kooli elamispinda. Juhime tähelepanu, et kooli töötajatele elamispinna võimaldamine turu 
hinnast madalama hinnaga on erisoodustus ja tuleb tulumaksuseaduse § 48 kohaselt 
maksustada. Tööstushariduskeskus seda teinud ei ole. 

Tulumaksuseaduse19 järgi käsitletakse erisoodustusena igasugust kaupa, teenust, loonustasu või 
rahaliselt hinnatavat soodustust või kingitust, mida antakse isikule seoses töö- või teenistus-
suhtega. Erisoodustusena käsitletakse ka asja, väärtpaberi, varalise õiguse või teenuse tasuta 
üleandmist, müüki või vahetust turuhinnast madalama hinnaga.20 Sel juhul tuleb vara tasuta või 
soodushinnaga kasutada andmisel lähtuda “Erisoodustuse hinna määramise korrast”21 ning eri-
soodustusmaksud arvestada vara rendile andmise turuhinnast või rendile andmise turuhinna ja 
soodushinna vahelt.  

3.1.4. Maksuametile kanti renditulusid 2002. aastal 316 535 krooni. Tulenevalt rendilepingutest on 
renditulu aastas 332 232 krooni. Lisaks tuleb eelarvesse kanda teised üüri- ja muud tulud (nt 
ühiselamu üür, ekspluatatsiooni tasud, spordisaalide ja ujula kasutustasu jne), mis oma olemu-
selt on samuti rent. Kuna sellekohast arvestust ei ole, ei saa me hinnata, kui palju kool on 
kogutud tulusid maksuametile kandmata jätnud, kuid hinnanguliselt on see umbes 2 mln krooni. 
Mööname, et eelarvestamisel on Haridus- ja Teadusministeerium planeerinud need tulud 
omatuludena, kuid samas nende eelarvesse mittekandmisega on eksitud rahandusministri 
23.04.2002 a määruse nr 58 “Seadusega “2002. aasta riigieelarve” kavandatud tulude ja muude 
eelarvevahendite riigieelarvesse kandmise kord”. 

                                                      
15 Vabastas ruumid 2003. 
16 Vabastas ruumid 2003. 
17 Leping sõlmiti 2003. 
18 Leping sõlmiti 2003. 
19 Tulumaksuseadus § 48 lg 4 
20 Tulumaksuseadus § 48 lg 4 p 7 
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3.1.5. Renditulu 316 535 krooni kanti maksuametile 30.12.2002. Rahandusministri 23.04.2002. a 
määruse nr 58 lg 17 kohaselt tuleb eelmisel kuul laekunud renditulu kanda Maksuametile 
järgmise kuu 5ndaks päevaks. Seega kanti renditulu hilinemisega. Samuti on bilansis kajastatud 
kohustus veel kandmata renditulude osas summas 22 634 krooni, mis oleks sama määruse 
kohaselt pidanud Maksuametile laekuma 28-ks detsembriks. 

3.1.6. Kolme korteri rentnikele ei ole viimase aasta jooksul esitatud arveid. Põhjenduseks toodi asja-
olu, et rendipinnad soovitakse vabastada, kuid see pole senini õnnestunud. Rentnikud on antud 
kohtusse ja kool on pidevalt võlgnikega tegelenud, kuid seni tulemusi ei ole saavutatud. Oleme 
seisukohal, et riigil on antud juhul jäänud saamata tulu hinnanguliselt 40 000 krooni aastas.  

3.1.7. Spordisaali või basseini rentimise eest esitatavatele arvetele märgitakse osadel juhtudel teenuse 
nimetuseks “Konsultatsiooniteenus”, “Seminariteenus” vms. Meie hinnangul on tegemist 
näiliku tehinguga, mis Tsiviilseadustiku üldosa seadus § 89 lg 2 kohaselt on tühine ja mis 
otseselt soodustab maksupettusi.  

3.1.8. Siseaudiitor viis käesoleval aastal koolis läbi auditi riigivarade haldamise kohta 2002. aastal ja 
esitas 03.06.2003. auditi aruande nr 41, milles tehti järgnevad olulisemad tähelepanekud: 

• Riigivara registris olevad andmed rendilepingute kohta ei vasta suures osas tegelikkusele. 

• Rendilepingute sõlmimisel ei ole järgitud riigivara kasutusse andmise korda22, mille kohaselt 
tuleb eelnevalt korraldada enampakkumine, mida ei tehtud.  

• Rendilepingute tingimused ei vasta nõuetele ja dokumentatsioon on puudulik. 

• Asutus on sõlminud rendilepingud kooskõlastamata need Haridus- ja Teadusministeeriumi 
Riigivara Haldusbürooga. 

• Ei ole sõlmitud individuaalse materiaalse vastutuse lepinguid. 

Seega ei ole riigivara haldamisel järgitud riigivaraseadust, riigivara kasutust reguleerivaid 
Vabariigi Valitsuse määrusi ning riigivara haldamine ei ole olnud heaperemehelik23.  

3.2. Ettepanekud 

Ettepanekud Tallinna Tööstushariduskeskusele: 

• Tagada, et kõigi rentnikega oleksid sõlmitud rendilepingud. 

• Me ei pea põhjendatuks ühiselamu tubade reserveerimist kooli külalistele, vaid need tuleks anda 
õpilaste kasutusse.  

• Tulenevalt oma töötajatele turuhinnast madalama hinnaga elamispinna võimaldamisest 
arvestada ja tasuda erisoodustuse maksud. 

• Arvestada välja kogu Maksuametile ülekantav riigivara kasutamisest laekunud tulu ja see üle 
kanda Maksuametile. 

• Tagada siseauditi aruandes tehtud ettepanekute täitmine, et viia riigivara haldamine kooskõlla 
riigivara seaduse ja muude õigusaktidega.  

                                                                                                                                                                      
21 Rahandusministri 29.12.1999. a määrus nr 120 p 5 
22 Vabariigi Valitsuse 01.08.1995. a määrus nr 285 
23 Riigivaraseadus § 7 
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Ettepanekud Haridus- ja Teadusministeeriumile: 

• Tagada punktis 3.1.6 kirjeldatud rentnikele arvete esitamise ja võlgade sissenõudmisega seotud 
probleemi lahendamine. 

• Seadustamaks hetkel Haridus- ja Teadusministeeriumi valitsemisala asutuste poolt riigivara 
kasutusse andmisest laekuva tulu oma tarbeks kasutamist, tuleks algatada vastavad 
seadusemuudatused.  

• Tagada, et kõik eelnevad ettepanekud oleksid täidetud hiljemalt 01.01.2004. 

• Kuna aruandes toodud tähelepanekud viitavad olulistele puudustele arvestuses ja sisekontrolli 
protseduurides, siis palume olukorra parandamiseks kaaluda täiendavate ministeeriumi poolsete 
abinõude kasutuselevõttu.  

 

 

 

 

Kaie Karniol 
Peakontrolör  
Finantsauditi osakond 
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Tallinna Tööstushariduskeskuse direktori ning haridus- ja 
teadusministri vastused 
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